

# FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2958

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 referente à *Aquisição de materiais permanentes para a Escola Municipal Professora Ambrozina Candida Muniz Lima, conforme solicitado pelo Fundo Municipal de Educação (FME). A aquisição será financiada pela Emenda Parlamentar Estadual nº 1243, Processo nº 202200006011950 e Convênio nº 156/2022, conforme solicitação no Termo de Referência*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 45.438.636/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UNIDADE	TELASUL - RUBI	TELASUL - RUBI	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 972,87	R\$ 1.945,74	23,9363 %	R\$ 232,87

**Descrição:** BALCÃO PARA COZINHA EM AÇO, COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS, BRANCO. TEM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA COM 4 PÉS E TAMPO DE FÓRMICA. PUXADORES METALIZADOS, GARANTINDO BELEZA E RESISTÊNCIA

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>23,9363</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>465,74</b>
<b>R\$ 1.480,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>1.945,74</b>		

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UN	KNOX	KF20	R\$ 2.919,18	R\$ 2.919,18	R\$ 5.033,33	R\$ 5.033,33	42,0030 %	R\$ 2.114,15

**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, 220V, 280W DE POTENCIA, 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 200 LT, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA.

4	1,00	UNIDADE	Mister	600121 + 010046	R\$ 2.087,91	R\$ 2.087,91	R\$ 4.038,00	R\$ 4.038,00	48,2934 %	R\$ 1.950,09
---	------	---------	--------	--------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	-----------------

**Descrição:** FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30, COM FORNO COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 135L. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: PROFUNDIDADE: 87CM, COMPRIMENTO: 113 CM, ALTURA: 80CM.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>44,8031</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>4.064,24</b>
<b>R\$ 5.007,09</b>	<b>R\$</b>		
	<b>9.071,33</b>		

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA -  
45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	UNIDADE	deep clean	ecoplus 350mll	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 3.266,67	R\$ 3.266,67	18,8776 %	R\$ 616,67
<b>Descrição:</b> ENCERADEIRA INDUSTRIAL, 350CM DE DIÂMETRO. TENSÃO 220V. SEU CABO ELÉTRICO POSSUI 12MTS 3X1.5, MOTOR 1/2HP, SISTEMA DE TRAVAMENTO DO CABO ATRAVÉS DE PEDAL NÃO PERMITINDO QUE O CABO CAIA NO CHÃO.										
5	1,00	UNIDADE	esmaltec	ECH350	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 4.466,67	R\$ 4.466,67	21,8657 %	R\$ 976,67
<b>Descrição:</b> FREEZER DE 02 PORTAS HORIZONTAL GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS: MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO E NÃO ACUMULA SUJEIRA NOS CANTOS. GABINETE EXTERNO FOSFATIZADO E PINTADO A PÓ: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. DRENO FRONTAL COM TAMPAS GÁS R134A RODÍZIOS ROTATIVOS TEMPERATURA: -240C A 50C -1 1 ,20 F A 41 O F CAPACIDADE LÍQUIDA:305 LITROS. CAPACIDADE BRUTA: 355 LITROS. VOLTAGEM 220 (NÃO É BIVOLT). FREQUÊNCIA (HZ): 60. ALTURA 93,7 CM LARGURA 100,3 CM PROFUNDIDA 65,0 CM PESO LÍQUIDO:58KG										
6	2,00	UNIDADE	agratto	32l	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00	R\$ 766,67	R\$ 1.533,34	10,7829 %	R\$ 82,67
<b>Descrição:</b> MICROONDAS 31 L TENSÃO 220V.										
10	1,00	UNIDADE	brastemp	Brm44h	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00	R\$ 3.733,00	R\$ 3.733,00	4,3664 %	R\$ 163,00
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR DUAS PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 375L, COR BRANCA, FROST FREE, TENSÃO 200V.										
11	1,00	UNIDADE	aoc	roku	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 2.928,22	R\$ 2.928,22	36,8216 %	R\$ 1.078,22
<b>Descrição:</b> SMART TV LED 43 MONITOR FULL HD, 220 V, HDMI, WIFI INTEGRADO, ESTRADAS USB.										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>18,8342 %</b>	<b>R\$ 2.999,90</b>
							<b>R\$ 12.928,00</b>	<b>R\$ 15.927,90</b>		

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	5,00	UNIDADE	TELASUL	A-811309	R\$ 1.284,60	R\$ 6.423,00	R\$ 1.284,60	R\$ 6.423,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANELEIRO DUPLO EM AÇO, COM 6 PORTAS, BRANCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. PUXADORES METALIZADOS, GARANTINDO BELEZA E RESISTÊNCIA. PÉS COM SAPATA REGULÁVEL PARA MELHOR NIVELAMENTO COM O PISO.										
8	1,00	UNIDADE	INFOKT PREMIUM	PROJ.ANDROID 4K	R\$ 2.364,00	R\$ 2.364,00	R\$ 2.366,67	R\$ 2.366,67	0,1128 %	R\$ 2,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<p><b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMÍDIA, TIPO DATA SHOW, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: BRILHO 3.300 ANSI LUMENS (MAX) LIGHT VALVE TECNOLOGIA DLPTM DDR DE SINGLE CHIP. TAXA DE CONTRASTE 2500:1 TÍPICO (FULL ON / FULL OFF), LÂMPADA: 300W SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO COM DURAÇÃO DE ATÉ 1.700 HORAS (ATÉ 2.200 EM ECO-MODE). RESOLUÇÃO SXGA+ (1400 X 1050) COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA MÍNIMA DE UXGA (1600 X 1200), CORES 16.7M DE CORES. TAMANHO DA TELA DE PROJEÇÃO: AJUSTAVEL DE 0.62M A 7.93M DIAGONAL. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: DE 1,5 M ATÉ 10 M. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: COMPATÍVEL COM NTSC, NTSC 4.43, PAL (B/D/G/H/I/M/N), SECAM (B/D/G/K/K/1/L) EHDTV (480I/P, 576 I/P, 720P E 1080I). CAPACIDADE PARA VÍDEO COMPOSTO S-VIDEO, COMPOSITE VIDEO, VGA, RS-232, HDTV CORREÇÃO DE KEYSTONE +/- 20 GRAUS. AUDIO MULTIMÍDIA: ALTO FALANTE INTERNO COM 2 SAÍDAS DE 2 WATTS. SUPRIMENTO DE ENERGIA: UNIVERSAL 100 - 240 V 50/60 HZ. CONSUMO DE ENERGIA: OPERAÇÃO NORMAL - 400 WATTS (335W EM ECO-MODE). CONECTORES: I/O; ENERGIA: ENTRADA DE ENERGIA AC. ENTRADA DO COMPUTADOR: UM M1-DA PARA SINAL ANALÓGICO/ DIGITAL / COMPONENTE, HDTV E SINAL DE ENTRADA DE MOUSE. SAÍDA DO COMPUTADOR: UM D-SUB DE 15 PINOS. ENTRADA DE VÍDEO: COMPOSITE VIDEO RCA, S-VIDEO, M1-DA HDTV, HDMI, BNC. ENTRADA DE ÁUDIO: RJ232, RJ-45 E IR/RF. PESO: 3.7KG (8.2LB). DIMENSÕES (LARG X ALT X PROF): 33.0 X 26.1 X 11.5CM. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA 1 ANO; BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO</p>											
9	2,00	UNIDADE	COLORMAQ	ELETRONICO	R\$ 606,50	R\$ 1.213,00	R\$ 606,50	R\$ 1.213,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p><b>Descrição:</b> PURIFICADOR DE AGUA 220V, COM DUAS SAÍDAS DE ÁGUA ( GELADA E NATURAL), CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2,3 LT ÁGUA GELADA,</p>											
12	1,00	UNIDADE	GENERICA	TELA PROJEÇÃO RETRATIO MANUAL	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 1.263,33	R\$ 1.263,33	43,4035 %	R\$ 548,33	
<p><b>Descrição:</b> TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO BRANCO OPACO, PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA A RISCOS E CORROSÕES, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,40MX 1,80M</p>											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>4,8908 %</b>	<b>R\$ 551,00</b>
						<b>R\$ 10.715,00</b>			<b>R\$ 11.266,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.130,09	R\$ 38.210,97	21,1480 %	8.080,88

São Simão - Goiás, 15 de Maio de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA  
Gestor(a) do FME